PAGE

Совет депутатов

муниципального округа Котловка

Решение
10.04.2013 № 6/1
О списании основных средств с баланса муниципального бюджетного учреждения «Спортивно досугового центра «Юго-Запад»

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от  30.12.2012г. № 289-ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказами Министерства финансов России от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», от 09.06.2001 № 44н «Об утверждении положения по бухгалтерскому учету «Учет материально-производственных запасов» ПБУ 5/01 (в ред. от 25.10.2010 № 132н), главой 5 приказа Министерства финансов России  от 30.03.2001 № 26н (ред. от 24.12.2010 №186н) «Об утверждении положения по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01» , Совет депутатов решил:

1. Разрешить МБУ СДЦ «Юго-Запад» списать с балансового счета следующие материальные ценности на общую сумму  151266 рублей 38 копеек
(Сто пятьдесят одна тысяча двести шестьдесят шесть рублей 38 копеек) (Приложение 1).
2. Директору МБУ СДЦ «Юго-Запад» Ивановой М.В. организовать работу по списанию и утилизации пришедших в негодность основных средств.
3. Главному бухгалтеру МБУ СДЦ «Юго-Запад» произвести списание основных средств с баланса МБУ СДЦ «Юго-Запад» в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата совета  депутатов  администрации  муниципального  округа   Котловка   А.Б. Пыжова.

Глава муниципального округа

Котловка  в городе Москве

Г.И. Пчельников
Приложение 1

к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка

от 10.04.2013 года № 6/1
                         Список основных средств представленных к списанию
	№п/п
	Наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Инв.№
	Количество

	Срок полезного использования
	Фактический срок эксплуатации
	Первоначальная(восстановительная)стоимость (руб)
	Амортизация %
	Остаточная стоимость (руб)
	Причины выбытия

	1
	Телевизор
	2008
	0015
	1
	84 мес.
	4г.11мес.
	5643,00
	100
	0,00
	Телевизор перестал работать по причине постоянных скачков в электрической сети.

	2
	Зеркало Серебро 2
	2008

	0240

	1
	84 мес.
	5л. 4 мес.
	3710,25
	100
	0,00
	Во время спортивных занятий воспитанники случайно задели и разбили полотно

	3
	Зеркало Серебро 2
	2008
	0239
	1
	84 мес.
	5л. 4 мес.
	3710,25
	100
	0,00

	4
	Коньки роликовые
	2009
	0265
	1
	 36 мес.
	3г. 7 мес.
	5085,00

	100

	0,00
	Воспитанники занимались на улице, на асфальтовом покрытии, при различных погодных условиях.

	5
	Коньки роликовые
	2009
	0266
	1
	 36 мес.
	3г. 7 мес.
	5085,00

	100

	0,00

	6
	Коньки роликовые
	2009
	0267
	1
	 36 мес.
	3г. 7 мес.
	5085,00

	100

	0,00

	7
	Коньки роликовые
	2009
	0268
	1
	 36 мес.
	3г. 7 мес.
	5085,00

	100

	0,00

	8
	Коньки роликовые
	2009
	0269
	1
	 36 мес.
	3г. 7 мес.
	5085,00

	100

	0,00

	9
	Коньки роликовые
	2009
	0270
	1
	 36 мес.
	3г. 7 мес.
	5085,00

	100

	0,00

	10
	Коньки роликовые
	2009
	0271
	1
	 36 мес.
	3г. 7 мес.
	5085,00

	100

	0,00

	11
	Стол письменный 2
	2008
	0018.1
	1
	84 мес.
	4г. 11 мес.
	3086,00
	100
	0,00
	Протечка канализации и намокание столешницы привели к деформации поверхности.

	12
	Форма вратарская
	2009
	0065
	1
	36 мес.
	3г. 10 мес.
	32496,00
	100
	0,00
	Тренировки проходили на открытых площадках в любую погоду, в течение 4 –х сезонов.

	13
	Форма вратарская
	2009
	0068
	1
	36 мес.
	3г. 10 мес.
	32496,00
	100
	0,00

	14
	Сейф
	2008
	0025
	1
	300 мес.
	4г. 11 мес.
	5760,00
	100
	0,00
	В связи с отсутствием ключей сейф не может эксплуатироваться

	15
	Шкафы 4-х дверные
	2008
	0037
	1
	84 мес.
	4г. 11 мес.
	17876,00
	100
	0,00
	Протечка канализации и намокание стенок  шкафов привели к их деформации.

	16
	Шлем Safe
	2010
	0248
	1
	36 мес.
	2г. 3 мес.
	4790,00
	100
	0,00
	Шлемы пластиковые, бъются от удара шайбой. Использовались  в течение 3 –х сезонов.

	17
	Шлем Safe
	2010
	0247
	1
	36 мес.
	2г. 3 мес.
	4790,00
	100
	0,00

	18
	Шлем Safe
	2010
	0245
	1
	36 мес.
	2г. 3 мес.
	4790,00
	100
	0,00

	19
	Шлем Safe
	2010
	0246
	1
	36 мес.
	2г. 3 мес.
	4790,00
	100
	0,00

	20
	Шлем вратарский с маской
	2010
	0244
	1
	36 мес.
	2г. 3 мес.
	6080,00
	100
	0,00

	21
	Шлем вратарский с маской
	2010
	0243
	1
	36 мес.
	2г. 3 мес.
	6080,00
	100
	0,00

	22
	Блин ловушка вратаря EFSI
	2010
	0142
	1
	36 мес.
	2г. 3 мес.
	5781,04
	100
	0,00
	Тренировки проходили на открытых площадках в любую погоду, в течение 3–х сезонов, что привело к стиранию кожи, отрыванию крепежных элементов, деформации от ударов во время игры.

	23
	Нагрудник вратаря ITECH CP RX5
	2010
	0146
	1
	36 мес.
	2г. 3 мес.
	3444,24
	100
	0,00

	24
	Щитки Вратаря ITECH
	2010
	0157
	1
	36 мес.
	2г. 3 мес.
	5943,6
	100
	0,00

	Итого
	24

	151266,38